

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.319.000/0001-50

Exercício: 2020

Período de referência: JULHO/2019 a JUNHO/2020

CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Julho 2019	Agosto 2019	Setembro 2019	Outubro 2019	Novembro 2019	Dezembro 2019	Janeiro 2020
1	RECEITAS CORRENTES (I) = (2+8+...+13+22)	366.273.527,65	346.857.409,71	253.386.085,02	384.570.534,63	351.774.450,63	472.200.505,56	590.573.841,88
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	101.574.838,43	98.949.544,09	100.843.986,14	107.142.860,19	129.059.158,91	119.701.653,31	294.061.525,91
3	IPTU	27.356.933,39	24.654.302,84	23.867.932,49	24.312.199,88	25.703.835,90	25.567.812,78	204.829.191,53
4	ISS	45.245.406,66	44.489.117,06	46.400.445,05	44.748.274,80	46.292.875,73	45.413.122,72	49.229.357,56
5	ITBI	4.475.401,83	6.183.302,68	4.317.651,13	6.102.858,63	5.317.391,09	7.094.341,85	3.000.260,78
6	IRRF	13.358.912,19	12.678.058,22	11.863.121,07	13.464.354,12	13.351.200,75	23.448.288,44	19.968.763,92
7	Outras Receitas Tributárias	11.138.184,36	10.944.763,29	14.394.836,40	18.515.172,76	38.393.855,44	18.178.087,52	17.033.952,12
8	Receita de Contribuições	10.208.070,65	13.629.769,68	13.187.637,54	13.654.462,00	13.497.480,24	18.503.939,95	19.973.539,64
9	Receita Patrimonial	2.578.913,17	1.531.322,36	3.435.394,35	4.109.856,94	1.829.413,15	7.720.389,13	2.615.826,86
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	2.577.858,88	1.530.200,36	3.434.138,42	4.108.789,20	1.825.679,18	7.711.666,05	2.614.523,83
11	Outras Receitas Patrimoniais	1.054,29	1.122,00	1.255,93	1.067,74	3.733,97	8.723,08	1.303,03
12	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Receita de Serviços	2.236.634,80	28.510.839,58	2.075.236,88	10.318.223,57	1.855.682,87	35.059.156,00	1.966.068,23
15	Transferências Correntes = (14+...+21)	227.341.731,26	189.205.236,10	150.647.782,69	238.824.920,77	191.602.766,08	278.065.989,06	262.269.617,54
16	Cota-Parte do FPM	4.629.345,60	5.618.375,02	5.001.182,34	4.604.237,84	6.248.609,58	7.467.382,27	6.296.157,78
17	Cota-Parte do ICMS	128.173.923,42	91.790.167,13	74.420.519,55	141.853.437,91	106.516.517,56	153.567.105,12	102.653.918,19
18	Cota-Parte do IPVA	7.367.782,33	6.885.718,72	8.260.732,01	6.741.575,40	5.382.991,17	7.995.458,51	73.239.871,23
19	Cota-Parte do ITR	85,67	466,91	7.395,95	36.992,71	3.833,60	6.010,64	635,34
20	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Transferências do FUNDEB	45.463.848,60	33.996.377,80	28.472.580,28	50.199.500,64	39.843.358,53	54.446.709,94	56.542.054,45
23	Outras Transferências Correntes	41.706.745,64	50.914.130,52	34.485.372,56	35.389.176,27	33.607.455,64	54.583.322,58	23.536.980,55
24	Outras Receitas Correntes	22.333.339,34	15.030.697,90	-16.803.952,58	10.520.211,16	13.929.949,38	13.149.378,11	9.687.263,70
25	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	35.326.366,13	28.599.251,13	25.320.767,47	38.057.228,29	28.603.195,97	45.845.081,30	50.040.934,41
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	7.255.932,78	7.456.917,10	7.347.021,97	7.232.094,09	7.439.908,01	9.236.266,88	13.476.118,45
27	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	15.524,82	7.762,41	269.421,15	8.669,82	8.669,82	17.037,93	8.459,28
28	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	28.054.908,53	21.134.571,62	17.704.324,35	30.816.464,38	21.154.618,14	36.591.776,49	36.556.356,68
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	330.947.161,52	318.258.158,58	228.065.317,55	346.513.306,34	323.171.254,66	426.355.424,26	540.532.907,47

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.319.000/0001-50

Exercício: 2020

Período de referência: JULHO/2019 a JUNHO/2020

CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Fevereiro 2020	Março 2020	Abril 2020	Maió 2020	Junho 2020	TOTAL (ÚLT. 12 M)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
30	RECEITAS CORRENTES (I) = (29+35+...+40+49)	363.400.885,46	389.004.871,27	275.824.978,76	275.008.583,14	333.914.906,62	4.402.790.580,33	4.684.649.562,20
31	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	111.558.664,06	107.697.049,72	83.107.372,13	76.578.155,92	83.372.154,55	1.413.646.963,36	1.741.894.000,00
32	IPTU	30.779.146,58	26.124.294,43	19.731.226,23	20.486.092,92	21.542.701,09	474.955.670,06	604.851.000,00
33	ISS	45.748.031,26	40.913.718,84	34.583.692,20	27.585.244,17	29.711.104,49	500.360.390,54	651.911.000,00
34	ITBI	3.838.058,38	4.176.732,03	2.520.100,94	3.023.501,73	4.753.695,14	54.803.296,21	104.334.000,00
35	IRRF	13.377.718,32	15.168.402,82	13.654.742,16	13.667.152,46	13.580.856,67	177.581.571,14	171.798.000,00
36	Outras Receitas Tributárias	17.815.709,52	21.313.901,60	12.617.610,60	11.816.164,64	13.783.797,16	205.946.035,41	209.000.000,00
37	Receita de Contribuições	13.464.808,46	13.794.270,15	10.126.828,00	7.762.787,56	7.726.578,78	155.530.172,65	162.540.543,61
38	Receita Patrimonial	2.187.977,57	1.216.868,92	6.608.018,54	8.995.461,61	7.493.301,87	50.322.744,47	29.475.236,05
39	Rendimentos de Aplicação Financeira	2.060.547,32	1.175.402,50	6.608.018,07	8.995.461,61	7.493.301,87	50.135.587,29	29.462.236,05
40	Outras Receitas Patrimoniais	127.430,25	41.466,42	0,47	0,00	0,00	187.157,18	13.000,00
41	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Receita de Serviços	1.690.679,60	1.651.225,89	1.386.803,81	5.260.924,49	1.646.313,26	93.657.788,98	22.630.495,00
44	Transferências Correntes = (41+...+48)	224.911.428,53	258.055.311,15	168.183.775,08	169.529.958,71	228.260.274,17	2.586.898.791,14	2.608.221.407,54
45	Cota-Parte do FPM	9.097.666,98	5.319.657,66	5.214.442,15	5.447.911,57	4.434.892,24	69.379.861,03	74.742.000,00
46	Cota-Parte do ICMS	105.114.523,68	121.160.142,65	81.844.908,97	80.451.248,12	98.151.663,91	1.285.698.076,21	1.331.672.000,00
47	Cota-Parte do IPVA	33.661.812,48	29.126.285,66	4.888.726,38	4.902.229,27	8.368.086,72	196.821.269,88	205.047.000,00
48	Cota-Parte do ITR	20.217,19	291,93	1.018,70	119,40	19,49	77.087,53	69.000,00
49	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.484.000,00
50	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Transferências do FUNDEB	47.860.329,16	49.750.739,06	30.543.219,05	30.775.300,86	37.062.450,89	504.956.469,26	512.437.000,00
52	Outras Transferências Correntes	29.156.879,04	52.698.194,19	45.691.459,83	47.953.149,49	80.243.160,92	529.966.027,23	478.770.407,54
53	Outras Receitas Correntes	9.587.327,24	6.590.145,44	6.412.181,20	6.881.294,85	5.416.283,99	102.734.119,73	119.887.880,00
54	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	37.448.836,89	39.171.101,34	21.895.575,72	30.424.818,26	30.045.975,42	410.779.132,33	418.045.293,61
55	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	7.663.970,19	7.831.363,20	7.742.641,68	7.761.289,57	7.725.980,16	98.169.504,08	92.503.893,61
56	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	70.690,70	69.885,36	10.208,26	9.832,29	9.832,29	505.994,13	80.000,00
57	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	29.714.176,00	31.269.852,78	14.142.725,78	22.653.696,40	22.310.162,97	312.103.634,12	325.461.400,00
58	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	325.952.048,57	349.833.769,93	253.929.403,04	244.583.764,88	303.868.931,20	3.992.011.448,00	4.266.604.268,59

Fonte: BALANÇETES GERAIS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO